
   D.D.G. n. 1049
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del  
Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;

VISTA la L.R. n. 4 del 17.03.2016;

VISTO il D.P.R. n. 925 del 05.03.2015 con il quale è stato conferito al Dott. Gaetano Pennino  l'incarico  
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;

RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2016, all’accertamento delle entrate sul cap. 1901 
capo 14 e sul cap. 1902 capo 14;    

CONSIDERATO che nella ricognizione delle entrate per l'esercizio finanziario 2016, si è riscontrata sul cap. 1902 
capo 14 la somma pari a € 200.000,00 per errata imputazione del versamento effettuato dalla Soc.  
Cooperativa Culture  per la costituzione di un fondo di deposito presso la Tesoreria della Regione 
Siciliana, giusto contratto stipulato con questa amministrazione per la concessione del lotto PA1 
dei servizi integrati di cui all'art. 117 del D.Lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.;  

VISTA la nota prot. n. 13919 del 14.03.2017 con la quale è stato richiesto lo storno della somma di € 
200.000,00 dal capitolo di entrata del Bilancio della Regione Siciliana 1902 capo 14 al capitolo 
di entrata 3871 capo 14;

VISTO il D.D.S. n. 873 del 02.03.2017 del Dirigente del Servizio 6 con il quale viene accertata la somma 
di € 142,24 relativa agli incassi versati direttamente dagli utenti alla Biblioteca Museo Luigi  
Pirandello di Agrigento sul cap. 1902 capo 14 delle entrate;

RITENUTO di  dover procedere,  per  l’esercizio finanziario 2016,  sul  D.D.G.  n.  6720 del  30.12.2016 alla 
riduzione sul capitolo 1902 capo 14 della somma di  €  200.000,00 e della somma di € 142,24;

 

D E C R E T A

Art. 1

Per quanto in premessa, l'accertamento di cui al D.D.G. n. 6720 del 30.12.2017, per l’esercizio finanziario 2016, per 
il capitolo 1902 capo 14 delle entrate, è ridotto della somma di  €  200.142,24; 

Per il capitolo  3871 capo 14, sono accertati, riscossi e versati  € 200.000,00 derivanti dallo storno effettuato dal 
capitolo di entrata del Bilancio della Regione Siciliana 1902 capo 14. 

Art. 2

Il  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  68  della  L.R.   n.  21  del  2014  e  s.m.i.  sarà  trasmesso  all'Ufficio  
competente  per  la  pubblicazione   sul  sito  web  istituzionale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e 
dell'Identità Siciliana ed alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità siciliana per le  
relative contabilizzazioni.

Palermo, lì 15.03.2017
IL DIRIGENTE GENERALE

F.to Gaetano Pennino


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


